
DECRETO Nº 1251, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.

Homologa o parecer atuarial previdenciário com os resultados da avaliação
atuarial realizada em 27 de março de 2018 e altera e acrescenta aos valores do
plano de amortização do déficit atuarial do instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Barra Velha - IPREVE constantes na Lei
Complementar nº  185, de 30 de abril de 2015.

VALTER ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Barra Velha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso I, alínea "i", da Lei
Orgânica do Município, promulgada em 01 de abril de 1990, e de acordo com o que estabelece o artigo 5º da Lei Complementar nº  185, de 30
de abril de 2015, DECRETA:

 Fica homologado o Parecer Atuarial Previdenciário de 27 de março de 2018, com os resultados da avaliação atuarial do Instituto de
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Barra Velha - IPREVE.

 Ficam alterados os valores constantes do Plano de Amortização e o Demonstrativo Financeiro de Liquidação do Déficit Atuarial do
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Barra Velha - IPREVE, e cria-se Tabela complementar àquela já
existente e expressa pela prevista no artigo 4º da Lei Complementar 185 de 30 de abril de 2015 que, de acordo com o novo cálculo atuarial
apreciado pelo Conselho Deliberativo do IPREVE, passam a integrar e vigorar com os valores expressos no Anexo que acompanha este
Decreto.

 Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Barra Velha, em 24 de agosto de 2018.

VALTER MARINO ZIMMERMANN
Prefeito Municipal

 __________________________________________________________________________
|  Ano |  Saldo Devedor  |Pagamento Anual |     Juros     |Pagamento Mensal|
|======|=================|================|===============|================|

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º
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|  2018| R$ 74.816.053,32| R$ 1.065.152,91|R$ 4.488.963,20|   R$ 86.411,43 |
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2019| R$ 78.239.863,61| R$ 1.188.718,10|R$ 4.694.391,82|    R$ 96.435,76|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2020| R$ 81.745.537,32| R$ 1.326.617,72|R$ 4.904.732,24|   R$ 107.622,98|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2021| R$ 85.323.651,84| R$ 1.480.514,67|R$ 5.119.419,11|   R$ 120.108,00|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2022| R$ 88.962.556,28| R$ 1.652.264,73|R$ 5.337.753,38|   R$ 134.041,37|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2023| R$ 92.648.044,93| R$ 1.843.939,01|R$ 5.558.882,70|   R$ 149.591,11|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2024| R$ 96.362.988,61| R$ 2.057.848,84|R$ 5.781.779,32|   R$ 166.944,72|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2025|R$ 100.086.919,09| R$ 2.296.573,71|R$ 6.005.215,15|   R$ 186.311,48|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2026|R$ 103.795.560,53| R$ 2.562.992,34|R$ 6.227.733,63|   R$ 207.924,91|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2027|R$ 107.460.301,82| R$ 2.860.317,39|R$ 6.447.618,11|   R$ 232.045,66|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2028|R$ 111.047.602,55| R$ 3.192.134,23|R$ 6.662.856,15|   R$ 258.964,58|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2029|R$ 114.518.324,47| R$ 3.562.444,14|R$ 6.871.099,47|   R$ 289.006,28|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2030|R$ 117.826.979,80| R$ 3.975.712,60|R$ 7.069.618,79|   R$ 322.533,04|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2031|R$ 120.920.885,99| R$ 4.436.923,09|R$ 7.255.253,16|   R$ 359.949,13|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2032|R$ 123.739.216,05| R$ 4.951.637,23|R$ 7.424.352,96|   R$ 401.705,74|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2033|R$ 126.211.931,79| R$ 5.526.061,81|R$ 7.572.715,91|   R$ 448.306,42|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2034|R$ 128.258.585,89| R$ 6.167.123,66|R$ 7.695.515,15|   R$ 500.313,10|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2035|R$ 129.786.977,38| R$ 6.882.553,17|R$ 7.787.218,64|   R$ 558.352,93|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2036|R$ 130.691.642,85| R$ 7.680.977,52|R$ 7.841.498,57|   R$ 623.125,77|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2037|R$ 130.852.163,90| R$ 8.572.024,68|R$ 7.851.129,83|   R$ 695.412,73|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2038|R$ 130.131.269,05| R$ 9.566.439,55|R$ 7.807.876,14|   R$ 776.085,47|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2039|R$ 128.372.705,65|R$ 10.676.213,50|R$ 7.702.362,34|   R$ 866.116,82|
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|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2040|R$ 125.398.854,49|R$ 11.914.729,00|R$ 7.523.931,27|   R$ 966.592,43|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2041|R$ 121.008.056,76|R$ 13.296.920,97|R$ 7.260.483,41|RR$ 1.078.723,92|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2042|R$ 114.971.619,20|R$ 14.839.456,88|R$ 6.898.297,15|RR$ 1.203.863,45|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2043|R$ 107.030.459,47|R$ 16.560.937,75|R$ 6.421.827,57|RR$ 1.343.520,03|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2044| R$ 96.891.349,29|R$ 18.482.122,46|R$ 5.813.480,96|RR$ 1.499.377,76|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2045| R$ 84.222.707,79|R$ 20.626.178,04|R$ 5.053.362,47|RR$ 1.673.316,08|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2046| R$ 68.649.892,22|R$ 23.018.959,07|R$ 4.118.993,53|RR$ 1.867.432,45|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2047| R$ 49.749.926,68|R$ 25.689.319,46|R$ 2.984.995,60|RR$ 2.084.067,69|
|------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
|  2048| R$ 27.045.602,82|R$ 28.668.338,99|R$ 1.622.736,17|RR$ 2.325.743,16|
|------|-----------------|----------------+---------------+----------------|
|  2049|          R$ 0,00|                                                 |
|______|_________________|_________________________________________________|
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